
 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 1 / 3 

 

 
 

Zadavatel obdržel 17.4.2023 prostřednictvím profilu zadavatele písemnou žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace jednoho z uchazečů. 
Zadavatel poskytuje dle §98 odst. 3. zákona toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se 
k výše uvedené zakázce. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

“Zadavatel v technické specifikaci pro stropní operační svítidlo požaduje:  
Hloubka L1 + L2 (60%) min. 950 mm  
Hloubka L1 + L2 (20%) min. 1680 mm 
 
Bude zadavatel akceptovat námi nabízené hodnoty uvedené níže?  
Hloubka L1 + L2 (60%) = 650 mm  
Hloubka L1 + L2 (20%) = 1200 m?“ 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
Zadavatel sděluje, že nebude s ohledem na spektrum prováděných operačních výkonů na operačních sálech 
akceptovat nabízené technické řešení. Pro zadavatele je tento parametr zásadní pro zajištění dostatečného 
osvícení operačního pole při hlubokých operacích obézních pacientů, jejich procentuální podíl se stále zvyšuje.  
 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 
pro zadání nadlimitní veřejné zakázky  

na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 
s názvem 

 
„REACT EU – operační světla“ 

 
 



 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 2 / 3 

 
  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
„Zadavatel v technické specifikaci pro stropní operační svítidlo požaduje:  
Index podání barev Ra minimálně 98  
Index podání červené barvy R9 minimálně 99  
 
Námi nabízená operační svítidla od renomovaného výrobce nabízí kombinaci hodnot indexů:  
Index podání barev Ra=97 
Index podání červené barvy R9=97 
Index podání barvy kůže R13= 99  
Budete zadavatel akceptovat tuto kombinaci hodnot indexů při současném zachování požadovaného 
medicínského účelu? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
Zadavatel sděluje, že bude akceptovat index podání barev Ra s hodnotou min. 97 a index podání červené 
barvy R9 s hodnotou min. 97.  
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
“Zadavatel v technické specifikaci pro stropní operační svítidlo požaduje: „nastavitelná teplota 
chromatičnosti v rozmezí min. 3750 - 4750 K plynule nebo v min. 5 krocích“  
Bude zadavatel akceptovat nastavitelnou barevnou teplotu v rozmezí větším 3 600° - 5 400°, ale ve 4 
krocích?“ 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
Zadavatel sděluje, že nebude akceptovat nastavení chromatičnosti ve čtyřech krocích. Zadavatel trvá na 
původní technické specifikaci. 
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
“Zadavatel v technické specifikaci pro nástěnné operační svítidlo požaduje: „jednoramenný stativ s délkou 
ramen min. 1600 mm“ 
Bude zadavatel akceptovat jednoramenný stativ s dosahem 1 610 mm, počítáno do středu hlavy svítidla? Z 
praxe je známo, že tento dosah je v rámci použití nástěnných svítidel dostatečný a plně pokrývá zamýšlený 
medicínský účel.“ 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
Zadavatel sděluje, že bude akceptovat jednoramenný stativ s dosahem 1 610 mm, počítáno do středu hlavy 
svítidla. 
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
“Zadavatel v technické specifikaci pro stropní operační svítidlo požaduje: „jednoramenný stativ s délkou 
ramen min. 1600 mm“  
Bude zadavatel akceptovat jednoramenný stativ s dosahem 1 610 mm, počítáno do středu hlavy svítidla? Z 
praxe je známo, že tento dosah je v rámci použití stropních svítidel dostatečný a plně pokrývá zamýšlený 
medicínský účel.“ 
 
 



 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 3 / 3 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
Zadavatel sděluje, že bude akceptovat jednoramenný stativ s dosahem 1 610 mm, počítáno do středu hlavy 
svítidla. 
 
 
 
Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 1 poskytuje upravený dokument Specifikace 
předmětu plnění. Účastníci použijí tento upravený dokument při zpracování svých nabídek. 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 24.5. 2023 do 9:45 hodin 
 
Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění  
 
 
 
 
 
V Ivančicích 19.4. 2023 
 
 
 
 
Ing. Pavel Baláš 
Náměstek ředitele pro HTS 
Zástupce zadavatele 
 


		2023-04-19T13:38:46+0200
	Ing. Pavel Baláš




